
UCHWAŁA Nr XL/270/09
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia  30 września 2009 r.

w sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Bolesława  Grzyba  na  działalność  Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry

Na podstawie art.  229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.   -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.1) )
Rada Miejska w Kamiennej Górze 

uchwala , co następuje:

§ 1.

Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Kamiennej  Góry
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamiennej Górze do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

     Przewodnicząca Rady
       /-/ Małgorzata Krzyszkowska

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r.
    Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r.
     Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY Nr XL/270/09

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE
z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Bolesława  Grzyba  na  działalność  Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry

W dniu 11 sierpnia 2009 r. do Biura Rady Miejskiej w Kamiennej Górze wpłynęło pismo 
Wojewody  Dolnośląskiego  przekazujące  zgodnie  z  art.  231  Kodeksu  postępowania 
administracyjnego  (t.j.  Dz.  U.  z  2000  r.  Nr  98,  poz.  1071  ze  zm.)  właściwemu
do rozpatrzenia organowi skargę Pana Bolesława Grzyba na działalność Burmistrza Miasta 
Kamiennej Góry.

W związku  z  faktem,  iż  przedmiotowa  sprawa  wymagała  dokładnego  przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego pismem z dnia 28 sierpnia br.  Pan Bolesław Grzyb został 
poinformowany, iż skarga zostanie rozpatrzona w ciągu dwóch miesięcy od daty wpływu.

Po  zapoznaniu  się  z  przedmiotową  skargą  Stałe  Komisje  Rady  Miejskiej  wskazały
na bezzasadność przedstawianych przez skarżącego zarzutów i zaopiniowały ją negatywnie. 
Komisje wyraziły m.in. następujące opinie:

1. „Wycinka  i  przycinanie  (korygacja)  drzew,  w  związku  z  ostatnimi  anomaliami 
pogodowymi  oraz  faktem  nie  ubezpieczania  swoich  posiadłości  jest  potrzebna. 
Trzeba ją również wykonywać w sposób przemyślany i pod kontrolą specjalistów.”

2. „Komisja w  żadnym przypadku nie dopatrzyła się działań będących niezgodnymi z 
prawem.  W  skardze  nie  ma  ponadto  żadnych  informacji  o  dokonywanych 
zniszczeniach  mienia  przez  bezmyślne  sadzenie  drzew  na  terenie  miasta  w 
przeszłości.  Nieprawidłowa  gospodarka  zasobem drzew przez  dawniejsze  władze 
Kamiennej Góry powoduje w chwili  obecnej przerosty w rurach kanalizacyjnych, 
podczas wichur niszczone są dachy i fundamenty domów, a w skrajnym przypadku 
powalone drzewa prowadziły do śmierci mieszkańców, a także zagrażały ich życiu
i  zdrowiu.  Dodatkowo  niektóre  gatunki  sadzone  dawniej  jak  np.  topola  poprzez 
pylenie wzmagają alergie u wielu mieszkańców miasta.”

3. „Podejmowane przez Burmistrza Miasta decyzje dotyczące gospodarki drzewnej są 
zgodne z obowiązującym prawem i mają na uwadze bezpieczeństwo ludzi.”

Burmistrz Miasta w skierowanej do Rady Miejskiej odpowiedzi z dnia 14 sierpnia 2009 r. 
sygn. IOŚ.7635/83/09 poinformował, iż obecnie Gmina Miejska posiada zawartą umowę na 
świadczenie usług polegających na pielęgnacji i ścinaniu drzew na terenie miasta z Firmą 
Konsorcjum „FLORA” - chirurgia drzew, zagospodarowanie terenów zielonych z siedzibą 
przy ul. Bohaterów Getta w Kamiennej Górze. Podstawą świadczenia przez Firmę usług 
będących przedmiotem umowy jest przekazanie przez gminę protokołu typowania drzew 
(zlecenia),  określającego co najmniej  zakres rzeczowy usług do wykonania,  ich wartość 
oraz termin wykonania. W przypadkach, gdy w protokole typowane są drzewa do wycinki, 
za  każdym  razem  dołączane  są  do  niego  wymagane  prawem  decyzje  administracyjne.
Po  wykonanych  pracach  spisywany  jest  przez  przedstawicieli  obydwu  stron  protokół 



odbioru, w którym zamieszczane są m.in. informacje określające sposób wykonania usługi
i ilości pozyskanego drewna.  Burmistrz Miasta podkreślił,  iż drzewa  kwalifikowane do 
wycinki są drzewami „chorymi”, spróchniałymi, nadającymi  się jedynie na opał. Wskazany 
w  piśmie  skarżącego  wykaz  drzew  jest  w  posiadaniu  zarówno  Gminy  Miejskiej  jak
i pozostałych właścicieli. Wycinka drzew będących w posiadaniu gminy poprzedzona jest 
decyzją  Starosty  Kamiennogórskiego,  a  w  przypadku  pozostałych  właścicieli  decyzją 
Burmistrza Miasta. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie (po wskazaniu metody 
prawidłowej pielęgnacji) pielęgnują posiadany drzewostan, a organ wykonawczy w mieście 
obserwuje  w  jaki  sposób  przycięte  drzewa  zachowują  swoją  żywotność.  W  piśmie 
Burmistrza Miasta zostało nadmienione, iż dotychczas nie stwierdzono sytuacji związanej
z wykonywaniem niewłaściwej  pielęgnacji.  Obowiązkiem Burmistrza Miasta jest  dbanie
o  miejski  drzewostan,  dlatego  też  każdego  roku  dokonywany  jest  przegląd  pod  kątem 
ustalenia zdrowotności drzew, a to z kolei pozwala zakwalifikować drzewa do wycinki bądź 
przeprowadzenia na nich zabiegów pielęgnacyjnych. Przegląd ten dokonywany jest przez 
osobę posiadającą odpowiednie kwalifikacje w tym zakresie. Dodatkowo Burmistrz Miasta 
wyjaśnił, iż każdego roku, w miejscach gdzie drzewostan był usuwany bądź na terenach 
nowo zagospodarowywanych dokonywane są nowe nasadzenia i  jest  to traktowane jako 
rekompensata przyrodnicza.
Biorąc  pod  uwagę  powyższe  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze  uznaje  wyjaśnienia 
Burmistrza Miasta za wystarczające i tym samym, uznaje skargę na działalność Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry za bezzasadną.

     Przewodnicząca Rady
       /-/ Małgorzata Krzyszkowska


